Nº 230, sexta-feira, 1 de dezembro de 2017 71ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017120100071

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 619, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora BEATRIZ ZANELLA, código 12727,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Presidente Ives Gandra da Silva Martins Filho.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 624, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.910/2017-5, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor LUIZ GOMES MARQUES,
código 5384, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Engenharia, Classe C,
Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada
pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº
2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 625, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA DO SOCORRO RIBEIRO
FARIAS, código 53630, Agente Administrativo Nível I, requisitada
do Governo do Estado de Goiás - GO, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções Comissio-
nadas do TST, com efeitos a contar de 27 de novembro de 2017.

2 - Designar a servidora CLAUDIA MARA TORRES, có-
digo 56098, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas do TST, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

3 - Designar a servidora DANIELLE DOS SANTOS MOTA
FRANÇA, código 44186, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria de Gestão de Pessoas, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida Secretaria.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 626, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora JULIA DO COUTO PEREZ
SANTANA, código 48828, do cargo em comissão de Assessora A,
Nível CJ-2, vinculado à Assessoria Especial da Presidência, a contar
de 4 de dezembro de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 573, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 72, de
22/11/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann;

considerando o constante do memorando nº 9, de
27/11/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros,
resolve:

1 - Designar a servidora FABIOLA CRISTINA LAFETA DE
OLIVEIRA DANTAS, código 49754, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora NATHALIA FERNANDES SAN-
TOS, código 51609, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Ga-
binete.

3 - Designar a servidora EUNICE MARIA FRANCO ZA-
NATTA, código 57148, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional Eleitoral - DF, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno
Medeiros, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Helena Mallmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO